INDICAÇÃO Nº 10/2017
Indica que seja implantada “mão única” de tráfego de veículos na Rua Joaquim Silveira Mello, Bairro Santa Quitéria, sendo o sentido obrigatório do Centro (Rua Santa Quitéria) para o Bairro (Av. Prefeito Bernardino de Lucca).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que seja implantada “mão única” de tráfego de veículos na Rua Joaquim Silveira Mello, Bairro Santa Quitéria, sendo o sentido obrigatório do Centro (Rua Santa Quitéria) para o Bairro (Av. Prefeito Bernardino de Lucca).

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo a segurança dos moradores e demais pessoas que transitam pela referida via, pois é alto o risco de acidente devido ao grande fluxo de veículos em ambos os sentidos.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de janeiro de 2017.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 03/01/2017 - 14:47:11 00091/2017
/vtc
Leitura em Plenário

Na 1ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/02/2016

JOSÉ ALEXANDRE PIERRONI DIAS

2º Secretário